
DESTORNILLADORES
NEUMÁTICOS.

VENTAJAS
GATILLO
velocidad variable.

CAMBIO DE 
giro lateral.

PORTABOQUILLAS
de cambio rápido.

MECANISMO DE
impacto positivo.

CARACTERÍSTICAS
LONGITUD
total 7".

CÓDIGO
TAMAÑO DE 
ENTRADA TORQUE MÁXIMO

VELOCIDAD EN 
VACIO

PRESIÓN DE 
TRABAJO

CONEXIÓN DE 
ENTRADA

CONSUMO DE 
AIRE DECIBELES

UP779
U780

1/4"
1/4”

115 in-lb
45-115 in-lb

1 800 r/min
1 800 r/min

90 PSI
90 PSI

1/4" (6,3 mm)
1/4” (6,3 mm)

4 CFM
4 CFM

78 DB
94 DB

CÓDIGO DESCRIPCIÓN TIPO DE CLUTCH

UP779 Destornillador neumático Positivo 1
UP780 Destornillador neumático Ajustable

UP779

UP780

ACCIONAMIENTO
por gatillo.

GATILLO DE
velocidad variable.

ENTRADA
1/4".

EMPUÑADURA CON
goma antiderrapante.


