

DESTORNILLADORES NEUMÁTICOS.



FUNCIÓN
REVERISIBLE

1

AÑO DE GARANTÍA

VENTAJAS

- **GATILLO** velocidad variable.
- **CAMBIO DE** giro lateral.
- **PORTABOQUILLAS** de cambio rápido.
- **MECANISMO DE** impacto positivo.



UP779



UP780

CARACTERÍSTICAS

- **LONGITUD** total 7".

CÓDIGO	TAMAÑO DE ENTRADA	TORQUE MÁXIMO	VELOCIDAD EN VACÍO	PRESIÓN DE TRABAJO	CONEXIÓN DE ENTRADA	CONSUMO DE AIRE	DECIBELES
UP779	1/4"	115 in-lb	1 800 r/min	90 PSI	1/4" (6,3 mm)	4 CFM	78 DB
U780	1/4"	45-115 in-lb	1 800 r/min	90 PSI	1/4" (6,3 mm)	4 CFM	94 DB

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	TIPO DE CLUTCH	
UP779	Destornillador neumático	Positivo	1
UP780	Destornillador neumático	Ajustable	

